ARTE IN CUCINA
In Giappone la raffinatezza, la cura dei particolari e l’aspirazione alla bellezza non sono mai divenute pure esibizioni di talento
ed abilità, ma si sono sempre adattate alla funzione dell'oggetto e alle esigenze di chi lo possiede. I coltelli Kyocera Ishi Ba
sono figli di questa cultura: rispetto per i valori della tradizione e passione per le alte tecnologie vi convivono in compiuta
armonia. La preparazione e la presentazione dei piatti più complicati diventa incredibilmente semplice grazie alla versatilità
di questi coltelli: ad essi si arrendono tutti i cibi e chi li impugna scopre la gioia e il piacere tattile che ci regalano gli alimenti
che ogni giorno portiamo in tavola. www.ishiba.it
È l’elevatissima durezza a permettere di ottenere

Kyocera oggi è leader non solo in Italia, ma in Europa e in tutto il mondo.SCALA DUREZZA
STAGNO
ALLUMINIO
ACCIAIO
ACCIAIO AL
CARBONIO
TITANIO
CARBURO
CERAMICA
HIGH-TECH
DIAMANTE
KYO FINE WHITE
In questa linea Kyocera, viene utilizzata la ceramica di nuova generazione: 20% più resistente della tradizionale. Qualità,
tecnologia e design della serie Kyo Fine sono ulteriormente esaltate dal manico ergonomico e dalla lama con punta arrotondata.
FK075WH Spelucchino 75mm
FK110WH Frutta e verdura 110mm
FK125NWH Frutta e verdura 125mm microzigrinata
FK130WH Multiuso 130mm
FK140WH Santoku 140mm
FK150NWH Nakiri 150mm
FK160WH Chef 160mm
FK180WH Chef 180mm
FK181WH Pane in cassetta 180mm microzigrinata
KYO FINE BLACK
La serie Kyo Fine Black unisce alle caratteristiche della famiglia Kyo Fine - il manico ergonomico, la punta arrotondata e la
nuova ceramica - il fascino e la grande eleganza della lama nera. Un ulteriore passaggio di sinterizzazione rende queste lame
ancora più resistenti.
FK110BK Frutta e verdura 110mm
FK150NBK Nakiri 150mm
FK160BK Chef 160mm
FK180BK Chef 180mm
FK075BK Spelucchino 75mm
FK125NBK Frutta e verdura 125mm microzigrinata
FK130BK Multiuso 130mm
FK140BK Santoku 140mm
KYO CLASSIC
Lame appuntite e manici in legno: la più classica delle linee Kyocera. La materia del legno valorizza ancor più le superfici
bianchissime e quasi trasparenti delle lame Kyo Classic. I materiali pregiati, l’eleganza e la cura appassionata per il dettaglio,
fanno di questi coltelli dei classici senza tempo.
KC25NWH Spelucchino 75mm
KC35NWH Frutta e verdura 110mm
KC50NWH Multiuso 130mm
KC80NWH Santoku 140mm
KC130NWH Chef 155mm
Zirconia sinterizzata ad una temperatura di 1500° C, sottoposta ad una pressione di 20.000 t/m2 e sapientemente lavorata
a creare dei percorsi visivi uniformi e senza interruzioni che percorrono il coltello in tutta la sua lunghezza. Il risultato è una
lama dalle prestazioni superiori, dove viene ricreato il disegno dei tradizionali giardini di sabbia giapponesi, che donano il nome
a questa linea straordinaria.
KYOTOP SANDGARDEN
KT130HIPD Multiuso 130mm
KT110HIPD Frutta e verdura 110mm
KT140HIPD Santoku 140mm
KT155HIPD Chef 155mm
KT200HIPD Sashimi 200mm
KT075HIPD Spelucchino 75mm
SETFK2WH Set coltelli FK white 75-140mm
SETFK2BK Set coltelli FK black 75-140mm
SETFK3WH Set coltello FK white 140mm + CP10N pelaortaggi
Santoku con lama da 140 mm e spelucchino con lama da 75 mm, nel set classico o nei due set che esaltano l’assolutezza
e il minimalismo del monocolore: il nero e il nuovissimo bianco.
Il secondo set comprende il coltello Santoku e l’eccezionale pelaortaggi con tagliente in ceramica in sette diverse colorazioni.
Presentati in un’elegante confezione regalo, non mancheranno di colpire nel segno.
CONFEZIONI REGALO
SETFK2WHWH Set coltelli FK white 75-140mm
Il coltello “Nastro Rosa” porta il nome della famosa Campagna Nazionale per la Prevenzione del tumore al seno. La Campagna,
ideata nel 1989 negli Stati Uniti da Evelyn Lauder e promossa in tutto il mondo, vede in Italia la Lega Italiana per la Lotta contro
i Tumori (LILT) ed Estée Lauder Companies da anni alleate con l’obiettivo di sensibilizzare tutte le donne sull’importanza della
Prevenzione. Dal 2009 anche Kyocera Ishi Ba collabora con la LILT e con questo prodotto sostiene le attività promosse a
favore della prevenzione che - insieme alla diagnosi precoce - rappresenta l’arma più efficace contro il tumore al seno, il più
diffuso tra le donne e prima causa di morte per il sesso femminile. In tema di prevenzione dei tumori, un ruolo determinante
è rappresentato da sane abitudini alimentari. I medici sono concordi nel consigliare di ridurre il consumo di alimenti ad alto
indice glicemico ed insulinemico e di prodotti di origine animale, con l’eccezione del pesce. È fortemente incoraggiato, invece,
il consumo di frutta e verdura di stagione - almeno 5 porzioni al giorno - perché contengono principi che svolgono una funzione
altamente protettiva. Le lame in ceramica Kyocera Ishi Ba mostrano la loro insuperabile eccellenza proprio alla prova del taglio
di frutta e verdura non rilasciando nocivi ioni metallici sugli alimenti. Per maggiori informazioni www.lilt.it - www.nastrorosa.it.
FK140SE-IT Santoku 140mm
COLTELLO NASTRO ROSA
ISHI BA 2011 t 12-09-2011 14:13 Pagina 16
Colori compositi
C M Y CM MY CY CMY K